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SON AU § 22 Information. Breddinförande 
läkemedelsautomater 

Ärendenummer: SON 2022/124 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
• Socialnämnden godkänner informationen och ställer sig bakom 

breddinförandet av läkemedelsautomater.  
• Socialnämnden får en uppföljning av breddinförandet av 

läkemedelsautomater om ett år.  
  
 

Sammanfattning 
Från oktober 2021 har socialförvaltningen erbjudit möjligheten för patienter i 
några hemtjänstgrupper och grupper inom omsorgen för personer med 
funktionsnedsättning att prova använda en läkemedelsautomat istället för att 
personal kommer med medicinen. Automaten fylls med dosförpackade 
läkemedel för 14 dagar framåt och påminner patienten genom ljud (tal) och ljus 
när det är dags att ta medicinen. Sjuksköterskan i hemsjukvården bedömer vem 
som är lämplig att fysiskt och kognitivt hantera en läkemedelsautomat. 
Läkemedelsautomaten möjliggör det för patienten att vara mer självständig i 
sina medicinintag samtidigt som hemtjänsten inte behöver göra besök för 
enbart medicingivning eller boka sina besök till de klockslag som medicinen 
ska tas. Om personen i fråga mot förmodan inte tar sin medicin i tid så går ett 
larm till hemtjänsten som då får kontakta patienten och åka ut vid behov. 

Prövotiden har fallit väl ut då både patienter och medarbetare har varit väldigt 
nöjda. Från mitten av januari 2023 påbörjades ett breddinförande i samtliga 
hemtjänstgrupper i egenregi samt erbjudande till de privata utförarna inom 
hemtjänst att göra det samma. Läkemedelsautomaterna möjliggör en helt annan 
planeringssituation där tid frigörs vilket innebär att befintlig personal kan 
finnas till för fler personer vilket också underlättar bemanningen utifrån den 
demografiska utmaningen. Läkemedelsautomat kommer också göras tillgänglig 
för brukare inom omsorgen för personer med funktionsnedsättning. 

Ärendets behandling under mötet 
Caroline Allard, utvecklingsledare, och Lina Sjöberg, sjuksköterska 
hemsjukvården, föredrar ärendet. De har även med en läkemedelsautomat till 
sammanträdet så att ledamöterna kan få se hur den fungerar. 
 
Det är medicin som finns i en dosrulle som kan ges via läkemedelsautomaten. 
Den kan även i en display påminna i text om att ta andra mediciner. Under 
prövotiden har förvaltningen sett att följsamheten att ta sin medicin är mycket 
hög. Avgörande för att kunna vara aktuell för en läkemedelsautomat är att 
brukaren/patienten vill ta sin medicin.  
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Ett breddinförande har nu påbörjats inom hemtjänsten och diskussioner förs 
även med fler av förvaltningens verksamheter för att se vilka möjligheter som 
skulle kunna finnas med läkemedelsautomater. 
 
Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag att 
godkänna information med tillägg att socialnämnden ställer sig bakom 
breddinförandet av läkemedelsautomater samt att socialnämnden får en 
uppföljning av breddinförandet om ett år. 
 
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 20 februari 2023. 
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